

**Oświadczenie złożone
przez senatora Piotra Kaletę
na 82. posiedzeniu Senatu
w dniu 5 sierpnia 2011 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości Krzysztofa Kwiatkowskiego oraz do szefa Urzędu do spraw Cudzoziemców Rafała Rogali

Z wielkim niepokojem przyjąłem pojawiające się w kaliskich mediach informacje dotyczące trudnej sytuacji pana T. V. A. Ten trzydziestodwuletni Nigeryjczyk przebywa w Kaliszu od maja 2010 r. W dniu 2 lutego 2011 r. w S. wziął ślub z obywatelką Polski, panią Haliną M. W lipcu bieżącego roku państwu A. urodził się syn.

W dniu 15 lutego 2011 r. pan V. wystąpił do wojewody wielkopolskiego z wnioskiem o udzielenie zezwolenia na zamieszkanie na czas określony i wydanie karty pobytu. W dniu 25 lipca 2011 r. pan A. otrzymał od wojewody wielkopolskiego decyzję (SO.VI-19.6151-187/11) dotyczącą odmowy zezwolenia na zamieszkanie na czas oznaczony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. W uzasadnieniu powyższej decyzji wojewoda wielkopolski powołuje się na fakt, że grecka wiza, której kopia została dołączona do wspomnianego wniosku, okazała się dokumentem sfałszowanym, co jest przedmiotem sprawy toczącej się przed Sądem Rejonowym w Kaliszu. Z wyjaśnień uzyskanych od pana A. wynika, iż nie miał on pojęcia o tym, że wiza uzyskana w Grecji jest fałszywa, gdyż załatwiał ją przez biuro prawne. Dodatkowo kilka razy był legitymowany przez policję w Niemczech oraz w Polsce i nikt nie zwrócił uwagi na to, że wiza jest fałszywa. Nie można odpowiadać za posługiwanie się fałszywym dokumentem, jeśli nie miało się świadomości braku jego autentyczności. Ponadto wojewoda w swej decyzji sugeruje, że małżeństwo to zostało zawarte dla pozorów, czemu w oczywisty sposób przeczy fakt urodzenia się dziecka.

W związku z powyższym zwracam się do Pana Ministra z prośbą o wskazanie możliwości załatwienia powyższej sprawy w ramach obowiązującego w naszym kraju prawa, ponieważ pan A. nie może uzyskać meldunku, pracy i, co za tym idzie, nie może zapewnić bytu swojej rodzinie.

Chciałbym zaznaczyć, że wydana decyzja jest, w moim odczuciu, niezgodna z konstytucją oraz z przepisami o ochronie rodziny.

Z poważaniem
Piotr Kaleta